
Sábado, 23 de junio de 2007Página 19048 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 143

GRUPO III 

Encargado de Vigilancia, 
Head Caddie Master (*)                                                                           927,30 

Guarda Nocturno                                                                                      878,49 

Caddie Master (*)                                                                                     912,17 

Ayudante Caddie Master -Marshall   (*)                                                  872,15 

Dependiente de Vestuarios (*)                                                       872,15 

Recogepelotas                                                                                           809,10 

(*) Se entiende que las funciones a desarrollar por los trabajadores de estas categorías son: 
cuarto de palos de golf, vestuarios, salidas y control de jugadores, campo de prácticas,… 

GRUPO IV 

Maestro de golf                                                                                        936,67 

Asistente-maestro de golf                                                                        895,32 

Monitor de golf                                                                                       878,49 

Nota.- A los menores de 18 años se les aplicará el S.M.I. pertinente.

——

Consejería de Trabajo y Política Social

8025	 Resolución de 30-05-2007, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el 
Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para oficinas de Estudios 
Técnicos y Delineantes.— Exp. 200744150020.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores 
(BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1.040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 
de Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro Directivo, de la Tabla Salarial del 

Convenio Colectivo de Trabajo de Oficinas de Estudios Técnicos y Delineantes (Código de Convenio número 3001065) de 
ámbito Sector, suscrito con fecha 26-03-2007 por la Comisión Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».
Murcia a 30 de mayo de 2007.— El Director General de Trabajo, por delegación de firma, el Subdirector General de 

Trabajo (Resolución de 12.06.2006), Pedro Juan González Serna.



Sábado, 23 de junio de 2007 Página 19049

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 143

Artículo 10.- Plus ayuda escolar.- Queda establecido en 22,69 € para el 
año 2006.

Siendo las dieciocho horas, ambas representaciones deciden dar hoy por 
terminada la reunión del día de hoy, firmando la presente acta en lugar y fecha 
arriba indicados.



Sábado, 23 de junio de 2007Página 19050 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 143



Sábado, 23 de junio de 2007 Página 19051

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 143



Sábado, 23 de junio de 2007Página 19052 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 143

Consejería de Trabajo y Política Social

8027	 Resolución de 30-05-2007, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en 
el Registro y publicación de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para establecimientos 
sanitarios, hospitalización y asistencia.- Exp. 200744150018.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores 
(B.O.E. n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 
de Trabajo (B.O.E. n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Conve-

nio Colectivo de Trabajo de establecimientos sanitarios, hospitalización y asistencia (Código de Convenio número 3000515) 
de ámbito Sector, suscrito con fecha 23-01-2007 por la Comisión Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 30 de mayo de 2007.—El Director General de Trabajo, por delegación de firma, el Subdirector General de 
Trabajo, (Resolución de 12.06.2006), Pedro Juan González Serna.

ACTASANI
31-5-07 
GONZALEZ SERNA, PEDRO JUAN [pedroj.gonzalez@CARM.ES] 

ACTA CONVENIO COLECTIVO 2006-2008

Por la Parte Social:

   (U.S.O.) 
Dª Fuensanta Flores Carpe 
Dª Dolores Pina Cuenca 

   (U.G.T.) 
D. Pedro Valle Fernandez 

Por la Parte Empresarial:

Dª. Susana Casado Gutierrez. 
D Eduardo Reina Infantes. 
D. Manuel Sánchez Madrid. 
D. David González Muñoz
     (Asesor) 

           En la ciudad de Murcia, siendo las 10,30 horas del día 
23 de Enero de 2007,y en las instalaciones de C.R.O.E.M., 
sitos en c/ Acisclo Dias, 5C de Murcia, se reúnen los firmantes 
del Convenio Colectivo 2006-2008 de Establecimientos 
Sanitarios de Hospitalización y Asistencia, (Codigo nª 
3000515), para la Región de Murcia. 

Se inicia la reunión y de acuerdo con lo establecido en el 
Convenio de referencia se acuerda establecer la Tablas 
Salariales de acuerdo con el I.P.C. real (2,7%) del año 2006 
más el incremento del 0,50% (Total 3,2%) a tenor de lo 
establecido en el ART. 29 para el ejercicio 2007. 

Así mismo de acuerdo con el ART. 22 de dicho 
Convenio Colectivo el número de horas efectivas de trabajo 
para el año 2007 será de 1798. 

Igualmente se acuerda que con lo establecido en las 
reuniones del Convenio Colectivo 2006-2008   al incremento 
de los gastos de locomoción indicado del IPC + 0,50% se 
añadirá la cantidad de 6 € mensuales. 

Se procede a la elaboración de la Tabla Salarial y una vez corroborada por todos los 
asistentes, se da paso a la firma de la misma. 

Sin más asuntos que tratar, se levanta la reunión siendo las 12,00 horas del día de la fecha.  


